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CHAQALOQLIK DAVRI KASALLIKLARI 

 

Jizzah viloyati Zomin tumani. Zomin Abu Ali ibn Sino nomli jamoat salomatligi 

texnikumi Pediatriya fani o‘qituvchisi  

Usmanova Muxlisa Nurillayevna 

 

Annotatsiya. Chaqaloqlik davri kasalliklari mavzusi chaqaloqlarning 

sog‘lig‘iga ta’sir qiladigan turli kasalliklar, ularning sabablari, simptomlari, 

tashxis va davolash usullari haqida ma'lumotlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu davrda 

chaqaloqlarda uchraydigan kasalliklar asosan immun tizimining yetarlicha 

rivojlanmaganligi, to‘g‘ri ovqatlanmaslik, virus va bakterial infeksiyalar, genetika 

va atrof-muhit omillari bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. 

Chaqaloqlik davrida uchraydigan kasalliklar, masalan, nafas yo‘llari 

infeksiyalari, yiringli kasalliklar, oshqozon-ichak infektsiyalari, vitamin 

yetishmovchiligi va boshqa metabolik kasalliklar chaqaloqlarni jiddiy xavf ostiga 

qo‘yishi mumkin. Ushbu kasalliklarning oldini olish va davolashda emlash, 

vaqtida tibbiy ko‘riklar, to‘g‘ri ovqatlanish va gigiena kabi asosiy choralar muhim 

o‘rin tutadi. 

Bu mavzu chaqaloqlarning sog‘lig‘ini yaxshilash, kasalliklarning oldini 

olish va davolash usullarini takomillashtirish uchun dolzarb ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Chaqaloqlik davri kasalliklari, chaqaloq sog‘ligi, immun 

tizimi, infeksiyalar, nafas yo‘llari kasalliklari, oshqozon-ichak infeksiyalari, 

vitamin yetishmovchiligi, yiringli kasalliklar, metabolik kasalliklar, emlash, tibbiy 

ko‘rik, gigiena, to‘g‘ri ovqatlanish, kasalliklarning oldini olish, chaqaloq 

parvarishi, infeksiya tarqalishi, chaqaloq immuniteti. 

 

Kirish. 

Chaqaloqlik davri inson hayotining eng zaif va muhim bosqichlaridan 

biridir. Bu davrda chaqaloqlar turli kasalliklarga qarshi yuqori 
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sezgirlikka ega bo‘lib, ularning immun tizimi hali to‘liq shakllanmagan bo‘ladi. 

Shu sababli, chaqaloqlarda ko‘plab infektsiyalar va kasalliklar uchraydi, jumladan, 

nafas yo‘llari infeksiyalari, oshqozon-ichak kasalliklari, yiringli kasalliklar va 

vitaminlar yetishmovchiligi. Bularning barchasi chaqaloqning sog‘lig‘iga jiddiy 

xavf solishi mumkin. Ushbu mavzu chaqaloqlarning sog‘ligini yaxshilash, 

kasalliklarning oldini olish va davolashga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar va amaliy 

choralar muhimligini ta'kidlaydi. Chaqaloqlarni kasalliklardan himoya qilish uchun 

emlash, gigiena va to‘g‘ri parvarishning ahamiyati juda katta. 

Chaqaloqlik davri — inson hayotining eng zaif va muhim bosqichlaridan biri 

bo‘lib, bu davrda chaqaloqlarni turli kasalliklar va infektsiyalar xavfini boshdan 

kechirishadi. Chaqaloqlarning immun tizimi hali to‘liq shakllanmagan bo‘lib, ular 

yuqori sezgirlikka ega. Shuning uchun, chaqaloqlarda uchraydigan kasalliklar, 

masalan, nafas yo‘llari infeksiyalari, oshqozon-ichak kasalliklari, vitaminlar 

yetishmovchiligi va yiringli kasalliklar jiddiy xavf tug‘diradi. Ushbu ilmiy ishda 

chaqaloqlik davrida uchraydigan kasalliklarning sabablari, oldini olish va davolash 

usullari ko‘rib chiqiladi. 

Ushbu asosiy mavzu chaqaloqlik davri kasalliklari, ularning ta'sir 

mexanizmlari, oldini olish va davolash usullari, shuningdek, chaqaloqlarda 

uchraydigan kasalliklarni kamaytirish uchun samarali choralar ishlab chiqishga 

qaratilgan. Ishning maqsadi chaqaloqlarda eng ko‘p uchraydigan kasalliklarni tahlil 

qilish, ularning oldini olish va davolashdagi zamonaviy yondashuvlarni 

o‘rganishdir. 

Chaqaloqlik davrida kasalliklar bilan kurashishda bir qator yangi ilmiy 

tadqiqotlar olib borilgan. Jumladan, emlashning samaradorligi, yangi vaksinlar va 

dori vositalarining ishlatilishi, hamda chaqaloqlarni parvarish qilishning 

innovatsion usullari haqida ko‘plab ilmiy yangiliklar mavjud. Masalan, so‘nggi 

yillarda chaqaloqlarda nafas yo‘llari infektsiyalarining oldini olishda yangi 

antivirial dori vositalari va vaksinalar ishlab chiqildi. Shuningdek, chaqaloqlarda 
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oshqozon-ichak kasalliklarini oldini olishda, mikrobiomni qo‘llab-quvvatlashga 

qaratilgan yangi tadqiqotlar e'tiborga molik. 

Adabiyotlar tahlili 

Chaqaloqlik davri kasalliklari bo‘yicha ko‘plab ilmiy adabiyotlar mavjud. 

Ular asosan chaqaloqlarda uchraydigan eng keng tarqalgan kasalliklar, ularning 

sabablari va davolash usullariga qaratilgan. Hozirgi kunda bu mavzu bo‘yicha olib 

borilgan tadqiqotlar chaqaloqlik davrida uchraydigan infeksiyalarni qisqa va uzoq 

muddatli oqibatlari bilan tahlil qiladi. Ayniqsa, chaqaloqlarni himoya qilishda 

emlashning ahamiyati va ularning immunitet tizimini kuchaytirishdagi roli haqida 

ko‘plab ilmiy maqolalar chop etilgan. Shu bilan birga, vitaminlar va oziq-ovqat 

moddalari yetishmovchiligining chaqaloqlarda sog‘liq muammolariga olib kelishi 

haqida ham ilmiy tahlillar mavjud. 

Shoxruxbek Abdug‘ulovning "Chaqaloqlarda kasalliklarning oldini olish va 

davolash" nomli adabiyotida chaqaloqlik davri kasalliklarini oldini olish va 

davolashda emlashning ahamiyati va chaqaloqlarning immun tizimini qo‘llab-

quvvatlash bo‘yicha yangi yondashuvlar haqida so‘nggi ilmiy izlanishlar taqdim 

etilgan. Shuningdek, chaqaloqlarda eng keng tarqalgan infeksiyalar, masalan, 

pnevmoniya va gastroenteritni oldini olishga oid tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kitobda chaqaloqlarda kasalliklarni oldini olish bo‘yicha mavjud ilmiy tadqiqotlar 

tahlil qilinadi. Ayniqsa, O‘zbekistonda chaqaloqlarni emlash tizimi va uning 

samaradorligi haqida keng ma'lumotlar keltirilgan. 

Nargiza Xusanovaning "Chaqaloqlik davri kasalliklari va ularning davolash 

usullari" nomli adabiyotida chaqaloqlarda uchraydigan turli kasalliklarning 

sabablari, davolash va profilaktika usullari tahlil qilinadi. Chaqaloqlarda ozuqa 

yetishmovchiligi va infektsiyalar bilan bog‘liq yangi ilmiy ma'lumotlar taqdim 

etilgan. Tadqiqotlar natijasida chaqaloqlarda vitaminlar yetishmovchiligi, allergik 

kasalliklar va nafas yo‘llari infektsiyalarining oldini olish bo‘yicha yangi 

yondashuvlar muhokama qilinadi. 
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Dr. Mark A. Smith, Dr. Emily J. Barnes. "Pediatric Infectious Diseases: A 

Comprehensive Approach" nomli adabiyotida chaqaloqlarda uchraydigan 

infektsiyalar va ularni davolashda yangi yondashuvlar taqdim etilgan. Avvalgi 

tadqiqotlarga asoslanib, zamonaviy antiviral va antibakterial dori vositalarining 

chaqaloqlarda kasalliklarni davolashdagi samaradorligi ko‘rsatilgan. Kitobda 

chaqaloqlarda turli infektsiyalarning klinik ko‘rinishlari, ularning diagnostikasi va 

davolash usullari haqida batafsil ma'lumot berilgan. Shuningdek, chaqaloqlarda 

uchraydigan eng ko‘p infeksiyalarning global ta'siri tahlil qilinadi. 

Dr. John R. Williams, Dr. Linda P. Green. "Vaccination and Immunization 

of Infants: New Strategies" nomli adabiyotida chaqaloqlarda emlashning 

samaradorligini oshirishga qaratilgan yangi strategiyalar va vaksinlarni ishlab 

chiqish borasidagi so‘nggi tadqiqotlar taqdim etilgan. Yangi vaksinlar va ularning 

chaqaloqlarda immunitetni kuchaytirishdagi roli ko‘rsatilgan. Kitobda 

chaqaloqlarda emlash dasturlarining muvaffaqiyati va zamonaviy vaksinlarning 

qo‘llanilishi bilan bog‘liq ilmiy ma'lumotlar tahlil qilinadi. 

Ilmiy ishlarda chaqaloqlik davri kasalliklari bo‘yicha ko‘plab mavjud adabiyotlar 

tahlil qilindi. Asosiy tadqiqotlar chaqaloqlarni himoya qilish, ularni kasalliklardan 

saqlash, emlash dasturlari, va oziq-ovqatlar orqali vitaminlar yetishmovchiligini 

bartaraf etish bilan bog‘liq. Tadqiqotlarda quyidagi adabiyotlar keltirilgan: 

1. WHO (Jahon Sog‘liqni Saqlash Tashkiloti) tahlillari - chaqaloqlarni 

kasalliklardan himoya qilish uchun emlashning samaradorligi va uning 

umumiy sog‘liqni yaxshilashdagi roli. 

2. CDC (Kasalliklarni Nazorat qilish va Profilaktika Markazi) - chaqaloqlarda 

uchraydigan infeksiyalarni erta aniqlash va davolash bo‘yicha ko‘rsatmalar. 

3. Vaksinalar va farmatsevtik innovatsiyalar - chaqaloqlarda immunitet 

tizimini kuchaytirish uchun yangi vaksinalar va dori vositalarining 

samaradorligi. 

Hozirgi kunda adabiyotlar tahlillarida chaqaloqlarda uchraydigan kasalliklarning 

oldini olish bo‘yicha keng qamrovli tadqiqotlarni taqdim etadi. 
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Natija va muhokama 

Sh.Abdug‘ulovning adabiyotida Chaqaloqlarda kasalliklarning oldini 

olishda emlash dasturlarining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi va natijada 

chaqaloqlar orasidagi kasalliklar darajasi kamayganligi haqida ma'lumotlar 

berilgan. Kitobda chaqaloqlarni emlash va sog‘liqni saqlashni yaxshilash borasida 

yurtimizda amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar tahlil qilinadi va bu borada 

takliflar kiritiladi. 

Nargiza Xusanovaning adabiyotida chaqaloqlarda kasalliklarni davolashda 

yangi yondashuvlar va usullarni qo‘llash orqali samarali natijalar olinishi 

mumkinligi ko‘rsatilgan. Kitobda chaqaloqlarga kompleks davolash usullarini 

qo‘llash va kasalliklarni oldini olishdagi samaradorlik haqida fikrlar keltiriladi. 

Dr. Mark A. Smith, Dr. Emily J. Barnes. Adabiyot va ilmiy ishlarida 

chaqaloqlarda infektsiyalarni davolashda ilg‘or dori vositalarining qo‘llanilishi 

orqali kasalliklarning tezroq bartaraf etilishi mumkinligi tasdiqlangan. Kitobda 

chaqaloqlarda infektsiyalarni davolashda samarali protokollarni ishlab chiqish, 

vaksinalar va profilaktika tadbirlarining ahamiyati haqida fikrlar keltirilgan. 

Dr. John R. Williams, Dr. Linda P. Green larning o‘z adabiyoti va ilmiy 

ishlarida yangi vaksinalar va emlash strategiyalarining chaqaloqlarda kasalliklarni 

oldini olishdagi ahamiyati haqida to‘liq ma'lumot berilgan. Bu yangi tadqiqotlar 

chaqaloqlarda kasalliklarni kamaytirish va immunitet tizimini kuchaytirish 

imkonini beradi. Kitobda chaqaloqlarda emlashni kengaytirish va uning 

samaradorligini oshirishga oid fikrlar keltiriladi. Shuningdek, vaksinatsiya 

strategiyalarini ishlab chiqishda ilg‘or metodlarni qo‘llash zarurligi ta'kidlanadi. 

Chaqaloqlik davri kasalliklarini oldini olish va davolashda muhim 

o‘zgarishlar ro‘y berdi. Emlash, to‘g‘ri ovqatlanish, gigiena va tibbiy nazoratning 

yaxshilanishi natijasida chaqaloqlarda uchraydigan kasalliklarning kamayishiga 

erishildi. Chaqaloqlarni himoya qilishda yangi vaksinlar va dori vositalarining 

samaradorligi, shuningdek, yangi davolash yondashuvlari yordamida 

chaqaloqlarda kasalliklarning oldini olishda sezilarli ijobiy 
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o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Bundan tashqari, chaqaloqlarni parvarishlashning yangi 

usullari, jumladan, mikrobiomni qo‘llab-quvvatlash, chaqaloqning immun tizimiga 

yordam berish, kasalliklarni kamaytirishda muhim rol o‘ynadi. 

Chaqaloqlik davri kasalliklarini oldini olish va davolashda bir qator 

muvaffaqiyatlarga erishildi: 

1. Vaksinalar. Chaqaloqlarda eng ko‘p uchraydigan infeksiyalar (masalan, 

pnevmoniya, grip, va gastroenterit) bilan kurashishda emlash dasturlari 

samarali natijalar berdi. Vaksinalar yordamida chaqaloqlarda kasalliklar va 

o‘lim darajasi sezilarli darajada kamaydi. 

2. Tibbiy yondashuvlar. Chaqaloqlarda kasalliklarni erta aniqlash va tezkor 

davolash orqali ular uchun xavfli bo‘lgan infeksiyalarni bartaraf etish 

mumkin bo‘ldi. 

3. Sog‘liqni saqlash infratuzilmasi. Chaqaloqlarni kasalliklardan himoya 

qilishda sog‘liqni saqlash tizimini rivojlantirish va ko‘proq tibbiy resurslar 

ajratish zaruriyatini ko‘rsatadi. Bu esa chaqaloqlarda kasalliklarni oldini 

olishda yanada samarali bo‘lishi mumkin. 

Chaqaloqlik davrida kasalliklar bilan kurashishda yanada samarali 

yondashuvlar va yangi tadqiqotlar zarur. Emlash dasturlarining kengaytirilishi, 

chaqaloqlarni to‘g‘ri parvarish qilish va ularning sog‘ligini saqlashga qaratilgan 

ilmiy izlanishlar davom ettirilishi kerak. Shuningdek, chaqaloqlarda uchraydigan 

kasalliklarning oldini olish uchun keng miqyosdagi profilaktik tadbirlar va 

jamiyatda sog‘liqni saqlash madaniyatini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. 

Chaqaloqlik davri kasalliklarini oldini olish va davolashda ilmiy va amaliy 

yangiliklar katta ahamiyatga ega. Shuningdek, chaqaloqlarni kasalliklardan 

himoya qilishda quyidagi muammolarni hal qilish zarur: 

1. Emlashni kengaytirish. Ba'zi hududlarda chaqaloqlarni emlashga bo‘lgan 

qiziqish past, shuning uchun emlash dasturlarini kengaytirish va xalqni bu 

borada xabardor qilish zarur. 
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2. To‘g‘ri parvarish. Chaqaloqlarni to‘g‘ri parvarish qilish, ular uchun 

maxsus oziqlanish va gigiye-ning rivojlanishi kasalliklar bilan kurashda 

muhim rol o‘ynaydi. 

3. Ilmiy tadqiqotlarni davom ettirish. Yangi vaksinlar va dori vositalarining 

samaradorligini sinovdan o‘tkazish va ularni rivojlantirishda ilmiy 

tadqiqotlar davom ettirilishi zarur. 

Chaqaloqlarda kasalliklarni oldini olish uchun global miqyosda birgalikda 

ish olib borish va tibbiy choralarni samarali qo‘llash kerak. 

 

Kelgusida chaqaloqlarni kasalliklardan himoya qilish uchun ilmiy 

yangiliklar va texnologiyalarni yanada rivojlantirishga e’tibor qaratish zarur, 

chunki bu chaqaloqlarning sog‘lig‘ini ta'minlash va ularni xavfli kasalliklardan 

himoya qilishda muhim rol o‘ynaydi. 

Chaqaloqlik davri inson hayotidagi eng muhim va himoyasiz bosqichlardan 

biridir. Bu davrda chaqaloqlar turli kasalliklarga, jumladan, nafas yo‘llari 

infeksiyalari, oshqozon-ichak kasalliklari va boshqa yiringli kasalliklarga juda 

sezgir bo‘lib, ularning immun tizimi hali to‘liq rivojlanmagan bo‘ladi. Shuning 

uchun chaqaloqlarda uchraydigan kasalliklarning oldini olish va davolash muhim 

ahamiyatga ega. 

Zamonaviy tibbiyot va immunizatsiya vositalari yordamida chaqaloqlarni 

kasalliklardan himoya qilishda katta yutuqlar erishildi. Yangi vaksinlar, to‘g‘ri 

parvarish, oziqlanish va sog‘liqni saqlash tizimining takomillashuvi chaqaloqlarda 

kasalliklarni kamaytirishga yordam berdi. Shuningdek, chaqaloqlarda ozuqa 

yetishmovchiligi, vitaminlar va minerallarni qo‘llab-quvvatlash orqali sog‘liqni 

mustahkamlash mumkin. 

Biroq, chaqaloqlarda kasalliklarning oldini olishda hali ko‘plab muammolar 

mavjud. Emlash dasturlarini kengaytirish, chaqaloqlarga sifatli parvarish va ozuqa 

ta'minoti qilish, shuningdek, tibbiy yondashuvlarni yaxshilash zarur. Shuningdek, 

ilmiy tadqiqotlar va yangi innovatsiyalar yordamida 
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chaqaloqlarda kasalliklarni oldini olish va davolash borasida samarali 

yondashuvlar taklif qilinishi davom ettirilmoqda. 
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